DECRETO nº. 881/2025

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ

SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, II da Constituição
Federal e 67, X, XI, XXVI da Lei Orgânica Municipal, e com base no Protocolo Geral
sob n°. 08429/2025,

DECRETA

Artigo 1º. NOMEIA o NÚCLEO DE SEGURANÇA DO
PACIENTE – NSP.

Artigo 2º. Fica a composição do Núcleo de Segurança do
Paciente assim composta:

• Como Presidente, Membro Executor e Membro Representante de
nível superior do Serviço de Enfermagem, a senhora:

o ALINE DALCIN SEGABINAZI, brasileira, casada, servidora
pública municipal com cargo em provimento efetivo de Enfermeira, portadora da
Cédula de Identidade R.G. X.XXX.152-5 SSP/RS e inscrita no CPF/MF sob nº.
XXX.XXX.320-27.

• Como Vice Presidente, Membro Executor e Membro Representante de
nível superior da Farmácia Hospitalar, a senhora:

• DANIELLE ARAUJO TESSARINI, brasileira, divorciada,
servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Farmacêutico
Bioquímico, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.429-7 II/PR e inscrita
no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.639-54.

• Como Secretária, Membro Representante de nível superior do Serviço
de Farmácia da Agência Transfusional, a senhora:

• LORENA PÂMELA CARDOZO RODRIGUES, brasileira,
casada, servidora pública municipal como cargo em provimento efetivo de
Farmacêutico Bioquímico, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.984-4
SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.889-99.

• Como Membro Representante de nível superior do Serviço de
Nutrição e da CIPA, a senhora:

• THAIS BARROS LEITE JESUS, brasileira, solteira, servidora
pública municipal com cargo em provimento efetivo de Nutricionista, portadora da
Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.498-4 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº.
XXX.XXX.889-20.

• Como Membro Representante de nível superior dos Serviços
Médicos, o senhor:

• MARCELO CHEIRUBIM, brasileiro, casado, Médico, portador da
Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.308-3 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº.
XXX.XXX.579-19.

• Como Membro Representante do nível médio da Divisão de Serviços
Gerais, a senhora:

• CAMILA GUARDIANO DA SILVA, brasileira, solteira,
servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.984-0 SESP/PR
e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.409-28.

• Como Membro Representante de nível superior responsável pela
Recepção e CIPA, a senhora:

o JULIANE ANHAIA, brasileira, casada, servidora pública municipal
com cargo em provimento comissionado de Chefe de Divisão de Controle de Central
de Leitos, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.273-6 SESP/PR e
inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.149-99.

• Como Membros Representantes de nível superior, do Serviço de
Enfermagem, as senhoras:

o RAQUEL MAGANHATI, brasileira, viúva, servidora pública
municipal com cargo em provimento efetivo de Enfermeira Obstetra, portadora da
Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.847-2 II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº.
XXX.XXX.899-15.

o ELIANE ROLDÃO DA SILVA FERREIRA, brasileira, viúva,
servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Enfermeira,
portadora da Cédula de Identidade R.G. n°. XX.XXX.175-0 SESP/PR e inscrita no
CPF/MF sob n°. XXX.XXX.509-97.

• Como Representante de Nível Superior, do Serviço Assistência
Social, a senhora:

o TALITA MARQUES DE ALMEIDA ALVES, brasileira, casada,
servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Assistente Social,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.883-0 II/PR e inscrita no CPF/MF
sob nº. XXX.XXX.519-86.

• Como Membro Representante de nível superior, do Serviço de
Direção Administrativa, o senhor:

o JEAN CARLO RIBEIRO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,
servidor público municipal com cargo em provimento comissionado de
Superintendente Hospitalar, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.828-4

II/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.609-87.

• Como Representante de Nível Técnico, Serviço de Supervisão
Radiológica, a senhora:

o JOCELIA DO CARMO CERCONDE, brasileira, solteira, servidora
pública municipal com cargo em provimento efetivo de Técnico em Radiologia,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.883-6 II/PR e inscrita no CPF/MF
sob nº. XXX.XXX.289-47.

• Como Representante de Nível Técnico, Serviço de Transporte, o
senhor:
o CLEITON EDERSON BALDISSERA, brasileiro, casado, servidor

público municipal com cargo em provimento efetivo de Motorista Habilitação C, D e
E, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.512-3 II/PR e inscrito no
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.579-18

Artigo 3º. Os serviços prestados em decorrência deste

Decreto, serão sem ônus para o Município, sendo considerados de caráter relevante e
de interesse público (artigo 4º. da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 4º. Fica revogado o Decreto nº. 779/2025.

Artigo 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Artigo 6º. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2025.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

ELIEL MENDES DOS SANTOS SALES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CARLOS PEREZ GOMEZ
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento Orçamentário

MARLUS BARBOSA PEREIRA
Secretário Municipal de Saúde